[image: ]
Мурманская область
Администрация Кольского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 			    г. Кола 			       №

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на получение земельных участков в собственность бесплатно, утвержденный постановлением администрации Кольского района от 30.08.2022 № 1080

В целях актуализации административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также утвержденными профильными федеральными органами исполнительной власти типовыми административными регламентами предоставления массовых социально значимых услуг, руководствуясь частью 4 статьи 28 Устава муниципального образования Кольский муниципальный район Мурманской области, подпунктом 3 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области, администрация постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на получение земельных участков в собственность бесплатно, утвержденный постановлением администрации Кольского района от 30.08.2022 № 1080 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на получение земельных участков в собственность бесплатно» (в редакции постановления администрации Кольского района от 11.03.2024 № 410) следующие изменения:

1.1.  Абзац 2 пункта 1.3.1. изложить в следующей редакции:
«1) при приеме заявления на получение муниципальной услуги непосредственно при личном приеме заявителя в УМИ Кольского района;».

1.2.  Абзац 5 пункта 1.3.2. изложить в следующей редакции:
«- действий, которые ожидаются от заявителя в рамках получения муниципальной услуги, в том числе документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги;».

1.3. Абзац 4 пункта 1.3.6. после слов «в сети «интернет»» дополнить словами «, в том числе для обратной связи о качестве предоставления муниципальной услуги, а также замечаниях и предложениях по повышению качества оказания муниципальной услуги».

1.4.  Пункт 1.3.9. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk207454138]«1.3.9. Информация о ходе рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги и о результатах предоставления муниципальной услуги предоставляется в автоматическом (инициативном) режиме (при наличии технической возможности), либо может быть получена заявителем (представителем) в личном кабинете на ЕПГУ, а также в соответствующем структурном подразделении Администрации при обращении заявителя лично, по телефону посредством электронной почты.».

1.5. В подразделе 2.4. слова «10 рабочих дней» заменить словами «7 рабочих дней».

1.6. В абзаце 1 пункта 3.3.2. слова «в течение» заменить словами «не позднее».

1.7. Абзац 2 пункта 3.3.2. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk207454214]«Должностное лицо Управления посредством межведомственного взаимодействия, в том числе с помощью СМЭВ, запрашивает необходимые для оказания услуги сведения (выписка из ЕГРН, сведения из ЕГР ЗАГС, сведения, подтверждающие место жительства, проверка действительности паспорта).».

1.8. В пункте 3.4.4. слова «5 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дней».

[bookmark: _GoBack]1.9. В абзаце 17 подпункта 3.5.2. слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в газете «Кольское слово».

3. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кольский район в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кольского района                                                                                 А.П. Лихолат

image1.jpeg
\\\\\\\\\UHHI/I/{

&